PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA
Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293

ATA DE SESSÃO PROCESSO 113/2022 - PREGÃO ELETRONICO 12/2022:

OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição estimada de Uniforme Escolar para os

estudantes do Ensino Fundamental, Educação Infantil e Creche do Município, que será regida

pela Lei Federal n. º 10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que

couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, e

demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Aos 20 (vinte) dias do mês outubro de dois mil e vinte e dois, às 10 (dez) horas, na sala de

reuniões de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA-MG, a Pregoeira Flávia

Pizani Junqueira Bertocco, após reclassificação dos itens, DELIBERA e a Comissão de análise

de amostra, DELIBERA sobre as amostras:

Os itens 1 e 8, foram negociados abaixo do valor médio, e mantiveram como empresa

classificada: REYMATEX DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA – ME.

As amostras da empresa: REYMATEX DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA – ME, foram

aprovadas conforme exigências editalícias, com os devidos laudos acompanhados: itens: 6 e 8.

Deverão ser apresentadas as amostras pela empresa REYMATEX DISTRIBUIDORA

TEXTIL LTDA – ME., imediatamente classificada para o item : 1.

“AMOSTRAS: Deverá ser entregue uma(1)amostra de todos os produtos em até 10 (dez) dias,

acompanhada com seus respectivos Laudos, após a classificação dos itens na fase de lances”.

O item 5, após o término do prazo de lance de desempate, teve como fornecedor classificado:

WR CALÇADOS EIRELLI., e deverão ser apresentadas amostras, conforme exigência

editalícia: “AMOSTRAS: Deverá ser entregue uma(1)amostra de todos os produtos em até 10

(dez) dias, acompanhada com seus respectivos Laudos, após a classificação dos itens na fase de

lances”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA
Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293

Convocamos e aguardamos a manifestação para prosseguimento. Prazo para apresentação das

amostras: 31 de outubro, até as 17 horas

Nada mais havendo a ser tratado, ficam todos os licitantes cientes e o processo suspenso até que

sejam tomadas todas as providências nos prazos estabelecidos.

Flávia Pizani Junqueira Berrtocco

Pregoeira

Zilda Maria Alves Prado

Rita Aparecida Alves Fonseca

Maria Cristina de Oliveira França

Erica Aparecida Marques de Souza